ПРОТОКОЛ
очередного заседания комиссии по безопасности дорожного движения
27.04.2016 г.

Председатель:    Чермашенцев А.В. –первый заместитель главы  администрации ЕМР;

Секретарь:  Лобачева О.А. – консультант отдела ЖКХ,  транспорта и  связи;

Присутствовали:
Салихов Н.Р.- начальник отдела ЖКХ, транспорта и связи,
Салеев А.Н. – начальник ГИБДД ОМВД Ершовского района,

Кондратьев Е.И. – инспектор по безопасности дорожного движения ГИБДД ОМВД Ершовского района;

Бутенков В.А. – старший государственный инспектор Управления госавтонадзора по Саратовской области,

Пучков В.А. – директор  МУП «Городское хозяйство»,

Большаков Н.В. – главный инженер ООО «ДРСУ»,

Баненков А.А. – инженер по технике безопасности  ОАО «Ершовское АТП»,

Бибик А.Д. – руководитель ПЧ-8 ОАО РЖД филиал «Приволжская ж.д.» Ершовская дистанция пути,

Астахов П.В. – представитель АО «Тандер» в г. Балаково,

Соболев Н.Д. – помощник прокурора.
Повестка дня:

1. Рассмотрение обращения директора филиала АО «Тандер» в г. Балаково по вопросу выдачи разрешения на подъезд автотранспорта к зоне разгрузки магазина «Магнит», расположенного по адресу: г. Ершов, ул. Интернациональная, д. 51 - докладчик Салихов Н.Р.,
2. Организация содержания и обслуживания дорог в весенний период – докладчик Большаков Н.В. и Пучков В.А.,

3. Показатели аварийности и тяжести последствий от ДТП по итогам работы за 1 квартал 2016 года  и меры по их снижению – докладчик Усачев А.Ф.,
4. Рассмотрение обращений граждан по вопросам безопасности дорожного движения– докладчик Салихов Н.Р.,
5. Рассмотрение информации начальника Ершовской дистанции пути об обеспечении безопасности движения на железнодорожных переездах - докладчик Бибик А.Д.,
6. Рассмотрение вопроса об организации объездных путей для регулярных автобусных маршрутов на период производства работ по капитальному ремонту участка автомобильной дороги от ул. Ломоносова до ул. 40 лет Победы – докладчик Чермашенцев А.В.
По 1 вопросу:
Слушали:
Чермашенцева А.В.- довел до сведения комиссии по безопасности дорожного движения информацию о поступившем обращении АО «Тандер» в г. Балаково по вопросу выдачи разрешения на подъезд автотранспорта к зоне разгрузки магазина «Магнит», расположенного по адресу: г. Ершов, ул. Интернациональная, д. 51.

Решили:
      Направить письмо руководству АО «Тандер» в г. Балаково с предложением о совместной с администрацией Ершовского МР организации стоянки для автотранспорта напротив здания магазина «Магнит», расположенного по адресу: г. Ершов, ул. Интернациональная, д. 51, и благоустройстве прилегающей к указанному магазину территории.
По 2 вопросу:
Слушали:
Пучкова В.А. - довел до сведения комиссии по безопасности дорожного движения информацию о содержании и обслуживании улично-дорожной сети           г. Ершова  в весенний период.
Большакова Н.В. - довел до сведения комиссии по безопасности дорожного движения информацию о весеннем содержании региональных дорог, автоподъездов и дорог местного значения.

Чермашенцева А.В. - довел до сведения комиссии по безопасности дорожного движения информацию о проведенном ямочном ремонте дорог на площади                2600 м2 на сумму 1700 тыс. руб. по ул. Мелиоративная, Некрасова, Юбилейная, Московская, 40 лет Победы, из которых на 2120 м2  ямочный ремонт проведен за счет средств бюджета МО г. Ершов, 480 м2 – за счет средств организаций-подрядчиков по гарантии на выполненные ранее ремонтные работы.
Кроме того, администрация ЕМР вышла с предложением на Совет МО г. Ершов об увеличении расходов на проведение ямочного ремонта на 1532 тыс. руб. для производства работ по ул. Лесхозная, Южная, Победы, Степная, Станционная, Фрунзе, Телеграфная, Парковая, а также для ремонта тротуаров вдоль домов по ул. Юбилейной, д. 4, 6 и по ул. Московской.

По 3 вопросу:
Слушали:

Кондратьева Е.И. - довел до сведения комиссии по безопасности дорожного движения информацию о показателях аварийности и тяжести последствий от ДТП по итогам работы за 1 квартал 2016 года.
        По данным ГИБДД ОМВД России по Ершовскому району Саратовской области в 1 квартале 2016 года произошло 6 ДТП, что соответствует показателю за аналогичный период прошлого года  (6 ДТП). Из них по вине индивидуальных владельцев транспортных средств - 6 ДТП, что соответствует показателю за аналогичный период прошлого года (6 ДТП). Погиб в результате ДТП 1 человек, что на 100% выше показателя  за 1 квартал 2015 года (0 человек). Ранено в результате ДТП 5 человек, что на 54,5% меньше, чем в 1 квартале 2015 года (11 человек).

        Улучшилась ситуация с детским дорожно-транспортным травматизмом, а именно: не произошло ни одного ДДТТ, что на 100 % ниже показателя аналогичного периода прошлого года (1 ДДТТ).

        В 1 квартале 2016 года в городе Ершове зарегистрировано 4 происшествия, что в 2 раза больше, чем в 1 квартале 2015 года (2 шт.). На трассе Ершов-Чапаевка  происшествий не зарегистрировано. Улучшилась ситуация с количеством происшествий на трассе Энгельс-Ершов-Озинки: 1 происшествие в 1 квартале 2016 года по сравнению с 2 ДТП за аналогичный период 2015 года. На территории Ершовского муниципального района зарегистрировано 1 происшествие, что на 50% меньше, чем в 1 квартале 2015 года (2 шт.)

  По 4 вопросу:
Слушали:

Салихов Н.Р. - довел до сведения комиссии по безопасности дорожного движения информацию о поступивших обращениях граждан по вопросам безопасности дорожного движения:

1. Установка бетонного блока в целях закрытия сквозного проезда по дворам домов № 21 и № 21 «а» по ул. Космонавтов;

2. Организация одностороннего движения автотранспорта на участке                  ул. Космонавтов от Поликлиники до дома № 5.

Решили:

1. Отделу строительства, архитектуры и благоустройства внести изменения в дислокацию дорожных знаков в целях установки искусственных неровностей «лежачий полицейский» в целях ограничения скорости автотранспорта по дворам домов № 21 и № 21 «а» по ул. Космонавтов и на участке  ул. Космонавтов от Поликлиники до дома № 5.
  По 5 вопросу:
Слушали:
Бибик А.Д. - довел до сведения комиссии по безопасности дорожного движения информацию о проведенной профилактической работе и проводимых акциях, направленных на обеспечение безопасности движения на железнодорожных переездах в 2016 году.
  По 6 вопросу:
Слушали:
Чермашенцева А.В.- довел до сведения комиссии по безопасности дорожного движения информацию о проведении капитального ремонта участка дороги по  ул. Новоершовской (от ул. Ломоносова до ул. 40 лет Победы) в период с 20.05 по 20.06.2016 года и необходимости организации объездных путей для регулярных автобусных маршрутов на период производства работ.
 Решили:

1. На период производства работ по капитальному ремонту участка дороги по ул. Новоершовская внести изменения в регулярные автобусные  маршруты путем организации объезда по ул. 27 съезда КПСС – ул. Кутузова – Северному проезду – ул. 40 лет Победы.

2. Разместить указанную информацию в газете «Степной край», на сайте администрации Ершовского МР и в салонах автобусов.

Председатель комиссии                                                       А.В. Чермашенцев

    Секретарь комиссии                                                             О.А. Лобачева